
Las interesadas aportarán ante el Departamento los docu- 
mentos relacionados en la norma 9.1 ó, en su caso, 9.2 dé la 
Orden ministerial de 23 de agostó de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» del 26), en el plazo de treinta días a contar del si
guiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Ofi
cial del Estado».

Lo digo á V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

15338 ORDEN de 2 de mayo de 1979 por la que se 
acepta propuesta de opositores aprobados en el 
concurso-oposición a plazas de Profesores adjuntos 
de Universidad en la disciplina de «Microbiología» 
(Facultad de Ciencias), y se concede plazo para 
presentación de documentos.

Ilmo. Sr.: Terminados los ejercicios del concurso-oposición 
convocado por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Boletín 
Oficial del Estado» de 27 de septiembre) para la provisión de 
cinco plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universi
dad, disciplina de «Microbiología» (Facultad de Ciencias), y 
elevada propuesta de los opositores aprobados por el Tribunal 
correspondiente.

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en la nor
ma 8.1 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» del 28), ha tenido a bien aprobar la 
referida propuesta a favor de los señores que a continuación 
se relacionan:

.Don Germán Larriba Calle: 4,37 puntos.
Don Jo6é María Arias Peñalver: 4,20 puntos.
Doña María Teresa González Muñoz: 3,92 puntos.
Don José Javier Ducha Sardaña: 3,77 puntos.
Don Antonio Torres Rueda: 3,52 puntos.

Los interesados aportarán ante el Departamento los docu
mentos relacionados en la norma 9.1 o, en su caso, 9.2 de la 
Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del 
Estado» del 26), en el plazo de treinta dfae a contar del si
guiente al de la publicación de la presente en el «Boletín Ofi
cial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 2 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Ma

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subsecretario del Departamento.

15339 ORDEN de 3 de mayo de 1979 por la que se nombra 
el Tribunal que ha de juzgar las oposiciones anun
ciadas para provisión de la cátedra de «Teoría de 
la Contabilidad» de la Facultad de Ciencias Econó
micas y Empresariales de la Universidad de Se
villa.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
2211/197,5, de 23 de agosto, y Real Decreto 84/1878, de 13 de 
enero,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar las oposiciones anunciadas para la provisión de la cá
tedra de «Teoría de la Contabilidad» de la Facultad de Ciencias 
Económicas y Empresariales de la Universidad de Sevilla, que 
fueron convocadas por Orden de 12 de julio de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 6 de septiembre y 11 de octubre), que 
estará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Leandro Cañibano Calvo.

Vocales:

Don Manuel Vela Pastor, don Mario Pifarró Riera, don Ra
fael Ramos Cervero y don Antonio Pérez de la Cruz Blanco, 
Catedráticos de las Universidades de Valencia, Barcelona, Va
lladolid y Málaga, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Gabril Solé Vi- 
llalonga.

Vocales suplentes:

Don Marcial Jesús López Moreno, den José Rivero Romero, 
don José María Gondra Romero y don Juan Luis Iglesias Pra- 
da, Catedráticos de las Universidades Complutense el primero

y segundo, de la Universidad de Bilbao el tercero y en situa
ción de supernumerario el cuarto.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 3 de mayo de 1979.—P. D., el Subsecretario, Ma

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

15340 ORDEN de 11 de mayo de 1979 por la que se agre
ga la plaza de Profesor agregado del grupo XV, 
«Química I», de la Escuela Técnica Superior de In
genieros Industriales de la Universidad Politécnica 
de Madrid al concurso-oposición que convoca las 
plaza de Profesor agregado de la misma denomi
nación y Facultad de las Universidad de Valladolid 
y Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: Anunciadas por Orden ministerial de 30 de no
viembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciem
bre) a concurso-oposición, en tumo libre, las plazas de Profe
sor agregado del grupo XV, «Química I», de . la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros Industriales de los Universidades de 
Valladolid y Politécnica de Valencia, y encontrándose vacante 
la plaza de la misma denominación y Escuela Técnica Superior 
de la Universidad Politécnica de Madrid,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Agregar la plaza de Profesor agregado del gru
po XV, «Química I», de le Escuela Técnica Superior de Inge
nieros Industriales de la Universidad Politécnica de Madrid al 
concurso-oposición anunciado por Orden ministerial de 30 de 
noviembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 18 de diciem
bre), para la provisión de las plazas de Profesor agregado de la 
misma denominación y Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Industriales de las Universidades de Valladolid y Politécnica de 
Valencia.

Segundo.—Abrir un plazo de presentación de instancias de 
treinta días hábiles, a partir del siguiente al de la publicación 
de la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado», para 
aquellos opositores que deseen solicitar la plaza del grupo XV, 
«Química I», que por la presente Orden se convoca, los cuales 
no tendrán derecho - a los anunciadas anteriormente.

Tercero.—Los aspirantes que resulten admitidos definitiva
mente en el concurso-oposición para la provisión de los plazas 
indicadas de las Universidades de Valladolid y Politécnica de 
Valencia, se considerarán admitidos asimismo para la de la Po
litécnica de Madrid, sin necesidad de presentar nueva instancia 
ni abonar derechos de examen ni de formación de expediente.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 11 da mayo de 1979,—P. D., el Subsecretario, Manuel 

Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe
sorado.

15341 ORDEN de 17 de mayo de 1979 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso 
de acceso a la cátedra del grupo XXVII, «Fisio- 
genética animal», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Agrónomos de la, Universidad de Va
lencia.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en los Decre
tos 889/1969, de 8 de mayo, y 2211/1975, de 23 de agosto, y en 
la Orden de 28 de mayo de 1969,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso de acceso anunciado por Orden de 29 de 
diciembre de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 7 de febrero 
de 1979) para provisión de la cátedra del grupo XXVII, «Fisio- 
genética animal», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros 
Agrónomos de la Universidad Politécnica de Valencia, cue es
tará constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Marcos Rico Gutiérrez.
Vocales: Don Juan Francisco Gálvee Morros, don César Gó

mez Campo, don José L. Guardiola Bárcena y don Julio M. 
Fernández Carmona, Catedráticos de la Universidad Politécnica 
de Madrid, el primero y segundo y de la Universidad Politéc
nica de Valencia, el tercero y cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Manuel García 
Nieto.

Vocales suplentes: Don Germán Cancio Morenzo, don Amalio 
de Juena Sardón, don Manuel Díaz de la Guardia Chico y don 
Francisco García Olmedo, Catedráticos de la Universidad Poli
técnica de Madrid, el primero, segundo y cuarto, y de la 
Universidaad de Córdoba, el tercero.


